
   ISTITUTO COMPRENSIVO DI TIENTA 
Via Maffei, 195 – 45039 STIENTA (RO) 

                SEGRETERIA Tel. 0425/1713700, 

Fax 0425/1713709 

                  e-mail: roic823007@istruzione.it 

P. Iva 91010410297 -  Codice Univoco Ufficio UF4CNR  - Telefono Portineria 0425751029 

 
 

Prot. n.2750 del 17.05.2024               
All’Amministrazione trasparente 

 
          

Oggetto: determina di liquidazione spese per corsi di formazione per il personale – Rete Sirvess a.s. 2023/24.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” ess.mm. ii.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 
143, Legge n. 107 del 13 luglio 2015”; 

VISTO  il Programma annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.26 del 
23/01/2024; 

VISTO  necessario l’aggiornamento ai sensi dell’Art. 2 del D.Lgs. 81/08, ai corsi di aggiornamento del 
personale coinvolto in merito alla gestione della sicurezza; 

CONSIDERATA        l’appartenenza alla rete di scuole della provincia di Rovigo affiliate alla SIRVESS, di cui capofila 
“IIS Primo Levi” di Badia Polesine, che gestisce e coordina l’organizzazione e contabilizzazione 
dei relativi corsi di formazione/aggiornamento erogati al personale scolastico delle Scuole 
aderenti; 

VISTA       la nota Sirvess trasmessa dall’Istituto capofila “IIS Primo Levi” di Badia Polesine prot. 4251 del 
06/05/2024 di richiesta liquidazione competenze per corsi di formazione/aggiornamento 
erogati al personale di codesto Istituto; 

VISTA  l’adesione di questo Istituto alla Rete Sirvess, la quale propone vari corsi di formazione per il 
personale; 

CONSIDERATO che il docente incaricato in qualità di RSPP ha partecipato soltanto alla prima fase della 
formazione del corso di aggiornamento rispetto ai corsi programmati; 

ACCERTATO  che il contributo alla Rete Sirvess per il servizio di formazione ammonta ad una spesa 
complessiva di €850,00; 

ACCERTATO che sussiste la copertura finanziaria; 
 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

 

DETERMINA 

 

- di procedere alla liquidazione delle spese per i corsi di formazione per il personale scolastico gestiti dalla 
Rete Sirvess – istituto capofila “IIS Primo levi” Via Manzoni 191 – 45021 Badia Polesine (RO); 

- di autorizzare la spesa complessiva prevista di € 850,00 da imputare sull’attività “A1 Funzionamento 
generale e decoro della Scuola”  

- Ai sensi dell’art.5 della legge 241/1990, il RUP (Responsabile del procedimento) è il Dirigente Scolastico 
reggente, Prof.ssa Isabella Sgarbi. 

 
 
Si dispone che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito dell’Istituzione Scolastica nella 
sezione “Amministrazione Trasparente”. 

  
 LA DIRIGENTE SCOLASTICA REGGENTE 

                                                                                                         Prof.ssa Isabella Sgarbi 
(firmato digitalmente) 

ROIC823007 - A6E23A4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002750 - 17/05/2024 - VI.9 - U

Firmato digitalmente da SGARBI ISABELLA

mailto:roic823007@istruzione.it

		2024-05-18T14:08:46+0200
	ISABELLA SGARBI




